Ú
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANW

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
AENA E ENT WWWw.camarademariana.mg.gov.br
a TERS

ATA DA TRIGÉSIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA, MINAS GERAIS, NO DIA VINTE E
OITO DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE (28-10-2020).

Ao vigésimo oitavo dia do mês de outubro de dois mil e vinte, às dezesseis
horas e treze minutos, no Plenário da Câmara, reuniu-se a Edilidade
Marianense sob a Presidência do Vereador Edson Agostinho de Castro
Carneiro e que contou com a presença dos demais Vereadores. A Sr. À
Presidente, cumprindo o Dispositivo Regimental, havendo número legal, em
nome de Deus e do Povo Marianense, declarou abertos os trabalhos desta
sessão. Em seguida o presidente, consultou os vereadores se queriam fazer a
leitura da Ata da reunião ordinária, realizada no dia vinte e seis de outubro de
dois mil e vinte ou fazer alguma ressalva. Não havendo manifestação contrária,
a ata foi aprovada por unanimidade. Leitura das Indicações: nº521 e
522/2020 (autoria do vereador Deyvson Ribeiro). Leitura das moções de
pesares: Pelo passamento do senhor José Felipe Gomes, (autoria dos
vereadores Edson Agostinho de Castro Carneiro, Juliano Vasconcelos e
Gerson Cunha). A reunião ocorreu sem intervalo. Com a palavra o
presidente Edson Agostinho parabenizou todos os servidores públicos. Em
seguida, parabenizou também o senhor José Martins pelo serviço em que está
realizando junto ao departamento responsável pelos cemitérios de Mariana.
Palavra Livre: ENCERRAMENTO: o presidente encerrou a reunião às

dezesseis horas e vinte e sete minutos.

W/ à)ªkº')%